
Besluit aanpassing aanwijzing toezichthouder de heer N. Bos vanwege de 

Omgevingswet 

Burgemeester en wethouders van Borne; 

gelet op het collegevoorstel d.d. 14 december 2023, met kenmerk 23int09223, waarvan de motivering 

onlosmakelijk deel uitmaakt van dit besluit. 

besluiten: 

Besluit aanpassing aanwijzing toezichthouder de heer N. Bos vanwege de Omgevingswet 

Overwegende dat, 

- een buitengewoon opsporingsambtenaar als zodanig aangewezen dient te worden; 

- bij de aanvraag van de werkgever tot beëdiging onder meer een bewijs van de titel van opspo- 

ringsbevoegdheid dient te worden overlegd; 

gelet op de artikelen: 

- 18.6 van de Omgevingswet; 

- 5.10, derde lid, Wet Algemene bepalingen omgevingsrecht (in geval van overgangsrecht); 

- 92 Woningwet; 

- 10, eerste lid, onder b Wet basisregistratie adressen en gebouwen; 

- 17 Leegstandwet; 

- 33, eerste lid, Huisvestingswet 2014; 

- 18 Wet goed verhuurderschap; 

- 1 Ambtenarenwet; 

- 6:2 lid 2 Algemene plaatselijke verordening Borne; 

- 61 Wet veiligheidsregio’s; 

- 21 Erfgoedverordening; 

- 15 Bomenverordening; 

- 4.2 Verordening ondergrondse infrastructuur gemeente Borne 2016; 

- 41 Alcoholwet; 

- 5:27 Algemene wet bestuursrecht in samenhang met artikel 13b Opiumwet; 

- 34 lid 2 Wet op de kansspelen; 

en 

- Algemene wet bestuursrecht Hoofdstuk 5, afdeling 5.2; 

- Algemeen Mandaatbesluit 2023; 

- De wet basisregistratie personen; 

- Wet milieubeheer; 

Artikel 1 

Op basis van de wettelijke zorgplicht de heer N. Bos, buitengewoon opsporingsambtenaar in dienst 

van de gemeente Borne, te belasten met: 

- het feitelijk toepassen en/of uitvoering van hetgeen bij of krachtens bovenstaande wet- en regel- 

geving is bepaald, alsmede de uitvoering van de daarop gebaseerde bestuursrechtelijke maatre- 

gelen; 

- het toezicht op de naleving van hetgeen of krachtens bovenstaande wet- en regelgeving is bepaald, 

alsmede de handhaving van deze regels en daarop gebaseerde bestuursrechtelijke maatregelen; 

en daartoe aan te wijzen als toezichthouder. 

De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen de hiervoor genoemde functies. 

Artikel 2 

Nr. 8513 

GEMEENTEBLAD 4 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Borne 

Gemeenteblad 2024 nr. 8513 4 januari 2024 1 



Aan de toezichthouder wordt, ten behoeve van het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde 

bij of krachtens de onder bovengenoemde wetten of regelingen, een legitimatiebewijs verstrekt als 

bedoeld in artikel 5:12 Algemene wet bestuursrecht (Awb) en de daarop gebaseerde “Regeling model 

legitimatiebewijs toezichthouders Awb”. 

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024 en geldt voor het gehele grondgebied van de gemeente 

Borne. 

Dit besluit vervangt het voorgaande aanwijzingsbesluit ten aanzien van de toezichthouder. 

Vastgesteld in de vergadering van 19 december 2023. 

De secretaris, 

E.S.I. ter Koele 

De burgemeester, 

drs. J.H.R. Pierik 

Gemeenteblad 2024 nr. 8513 4 januari 2024 2 


